

세출예산사업명세서

부서: 재난안전관리과

정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재·민방위)

단위: 재난 예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
재난안전관리과	8,864,579	7,483,596	1,380,983
국	997,684	994,102	3,582
군	2,560,000	2,560,000	0
도	1,142,992	905,817	237,175
재	5,000	0	5,000
군	4,158,903	3,023,677	1,135,226
재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재·민방위)	2,927,299	2,862,589	64,710
국	9,329	5,747	3,582
군	1,560,000	1,560,000	0
도	527,438	525,623	1,815
군	830,532	771,219	59,313
재난 예방	2,927,299	2,862,589	64,710
국	9,329	5,747	3,582
군	1,560,000	1,560,000	0
도	527,438	525,623	1,815
군	830,532	771,219	59,313
마을앰프를 활용한 예.경보시스템 연동체계 구축	170,864	120,864	50,000
401 시설비및부대비	170,864	120,864	50,000
01 시설비	170,000	120,000	50,000
○예경보시설 방송수신단말기 구입설치 500,000원*100가구	50,000	0	50,000
재난취약가구 안전점검 및 정비	14,457	7,321	7,136
국	7,229	3,647	3,582
도	3,614	1,836	1,778
군	3,614	1,838	1,776
101 인건비	4,737	2,462	2,275
국	2,369	1,231	1,138
도	1,184	615	569
군	1,184	616	568
10 기간제근로자등보수	4,737	2,462	2,275
○재난취약가구 안전점검 실비보상 40,000원*10명*11.842일	4,737	2,462	2,275
국	2,369	1,231	1,138
도	1,184	615	569
군	1,184	616	568
206 재료비	9,720	4,859	4,861
국	4,860	2,416	2,444
도	2,430	1,221	1,209
군	2,430	1,222	1,208
01 재료비	9,720	4,859	4,861
○재난취약가구 안전점검·정비 40,000원*243가구	9,720	4,859	4,861
국	4,860	2,416	2,444
도	2,430	1,221	1,209
군	2,430	1,222	1,208
재난예방 생활안전 시설개선	5,548	5,474	74
도	2,774	2,737	37

부서: 재난안전관리과
 정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 재난 예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
	군 2,774	2,737	37
101 인건비	1,163	1,840	△677
	도 582	920	△338
	군 581	920	△339
10 기간제근로자등보수	1,163	1,840	△677
○재난예방 생활안전 개선 20,760원*56명	1,163	1,840	△677
	도 582	920	△338
	군 581	920	△339
206 재료비	4,385	3,634	751
	도 2,192	1,817	375
	군 2,193	1,817	376
01 재료비	4,385	3,634	751
○재난예방 생활안전 개선 39,500원*111가구	4,385	3,634	751
	도 2,192	1,817	375
	군 2,193	1,817	376
재난예방 운영 기본경비	19,560	12,060	7,500
405 자산취득비	7,500	0	7,500
01 자산및물품취득비	7,500	0	7,500
○ 업무용 컴퓨터 구입 1,500,000원*5대	7,500	0	7,500
민방위 운영(공공질서및안전/재난방재·민방위)	147,647	160,127	△12,480
	국 711	711	0
	도 2,468	2,468	0
	재 5,000	0	5,000
	군 139,468	156,948	△17,480
민방위 관리	147,647	160,127	△12,480
	국 711	711	0
	도 2,468	2,468	0
	재 5,000	0	5,000
	군 139,468	156,948	△17,480
공익근무요원 관리	28,737	46,277	△17,540
301 일반보상금	28,737	46,277	△17,540
09 공익근무요원보상금	28,737	46,277	△17,540
○공익근무요원 봉급 0	0	5,280	△5,280
○공익근무요원 기타경비	13,200	23,460	△10,260
-중식비 5,000원*10명*22일*12월	13,200	20,700	△7,500
-교통비 0	0	2,760	△2,760
○공익근무요원 근무복	4,000	6,000	△2,000
-하복 150,000원*10명	1,500	2,250	△750
-동복 250,000원*10명	2,500	3,750	△1,250
통합방위 상황실 운영	5,460	5,400	60
201 일반운영비	4,860	5,400	△540
01 사무관리비	4,860	5,400	△540

부서: 재난안전관리과
 정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 민방위 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○각 성과원소 현황판 제작(예산절감) 180,000원*30개*0.9	4,860	5,400	△540
	405 자산취득비	600	0	600
	01 자산및물품취득비	600	0	600
	○을지연습용 암호장비 구입 600,000원*1식	600	0	600
	의용소방대 기술경연대회 지원	5,000	0	5,000
	재	5,000	0	5,000
	301 일반보상금	5,000	0	5,000
	재	5,000	0	5,000
	10 행사실비보상금	5,000	0	5,000
	○버스임차료(추경성립전) 500,000원*6대	3,000	0	3,000
	재	3,000	0	3,000
	○플래카드 제작(추경성립전) 100,000원*6식	600	0	600
	재	600	0	600
	○홍보물 제작(추경성립전) 100,000원*6식	600	0	600
	재	600	0	600
	○경연대회 물품구입(추경성립전) 100,000원*6식	600	0	600
	재	600	0	600
	○기타물품 구입(추경성립전) 200,000원	200	0	200
	재	200	0	200
	재해 및 재난복구 능력 강화(공공질서및안전/재난방재·민방위)	602,182	132,182	470,000
	도	237,086	2,086	235,000
	군	365,096	130,096	235,000
	재난복구지원	602,182	132,182	470,000
	도	237,086	2,086	235,000
	군	365,096	130,096	235,000
	재난예방사업	470,000	0	470,000
	도	235,000	0	235,000
	군	235,000	0	235,000
	401 시설비및부대비	470,000	0	470,000
	도	235,000	0	235,000
	군	235,000	0	235,000
	01 시설비	466,616	0	466,616
	○외당 배수로 정비사업 992,800원*150m	148,920	0	148,920
	도	75,000	0	75,000
	군	73,920	0	73,920
	○치목 소교량 설치공사 11,455,384원*13m	148,920	0	148,920
	도	75,000	0	75,000
	군	73,920	0	73,920
	○울소 달농골천 정비사업 468,822원*360m	168,776	0	168,776
	도	85,000	0	85,000
	군	83,776	0	83,776
	03 시설부대비	3,384	0	3,384

부서: 재난안전관리과
 정책: 재해 및 재난복구 능력 강화(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 재난복구지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○외당 배수로 정비사업 150,000,000원*0.72/100	1,080	0	1,080
	○치목 소교량 설치공사 150,000,000원*0.72/100	1,080	0	1,080
	○울소 달농골천 정비사업 170,000,000원*0.72/100	1,224	0	1,224
하천 정비(국토및지역개발/수자원)		5,094,041	4,237,882	856,159
	국	987,644	987,644	0
	군	1,000,000	1,000,000	0
	도	376,000	375,640	360
	군	2,730,397	1,874,598	855,799
하천관리		5,094,041	4,237,882	856,159
	국	987,644	987,644	0
	군	1,000,000	1,000,000	0
	도	376,000	375,640	360
	군	2,730,397	1,874,598	855,799
하천제방유지보수		86,000	85,280	720
	도	43,000	42,640	360
	군	43,000	42,640	360
401 시설비및부대비		86,000	85,280	720
	도	43,000	42,640	360
	군	43,000	42,640	360
01 시설비		86,000	85,280	720
	○하천기성제정비 86,000,000원*1식	86,000	85,280	720
	도	43,000	42,640	360
	군	43,000	42,640	360
소하천 정비		560,540	60,540	500,000
401 시설비및부대비		560,540	60,540	500,000
01 시설비		556,400	60,000	496,400
	○소하천(압수골지구) 재해예방사업 992,800원*500m	496,400	0	496,400
03 시설부대비		4,140	540	3,600
	○소하천(압수골지구) 재해예방사업 500,000,000원*0.72/100	3,600	0	3,600
용담댐 주변 지원		82,939	0	82,939
401 시설비및부대비		995	0	995
01 시설비		995	0	995
	○진도리 오동마을 가로등설치 995,000원*1개소	995	0	995
402 민간자본이전		81,944	0	81,944
01 민간자본보조		81,944	0	81,944
	○방이리 친환경비료지원사업 2,868원*2,400포	6,884	0	6,884
	○상대마을 공동작업장 신축부지매입 17,562원*2,137㎡	37,530	0	37,530

부서: 재난안전관리과
 정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)
 단위: 하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○장안마을 공동주차장 부지매입 및 포장 48,930원*767㎡	37,530	0	37,530
	소규모 하천정비	187,500	0	187,500
	401 시설비및부대비	187,500	0	187,500
	01 시설비	185,619	0	185,619
	○무주읍	76,663	0	76,663
	-내동 소하천정비 791,360원*50m	39,568	0	39,568
	-평촌마을뒤 세천정비 206,083원*90m*2m	37,095	0	37,095
	○설천면	29,676	0	29,676
	-대평마을옆 세천정비 593,520원*50m*1m	29,676	0	29,676
	○안성면	79,280	0	79,280
	-신촌 충훈탑옆 소하천 정비 792,800원*100m	79,280	0	79,280
	03 시설부대비	1,881	0	1,881
	○무주읍	837	0	837
	-내동 소하천정비 40,000,000원*1.08%	432	0	432
	-평촌마을뒤 세천정비 37,500,000원*1.08%	405	0	405
	○설천면	324	0	324
	-대평마을옆 세천정비 30,000,000원*1.08%	324	0	324
	○안성면	720	0	720
	-신촌 충훈탑옆 소하천 정비 80,000,000원*0.9%	720	0	720
	소규모 주민숙원사업	113,000	28,000	85,000
	401 시설비및부대비	113,000	28,000	85,000
	01 시설비	111,779	27,697	84,082
	○안성면	59,352	0	59,352
	-내당 소하천(세천) 정비 148,380원*200m*2m	59,352	0	59,352
	○부남면	24,730	0	24,730
	-고창 건너들 소하천 정비 235,523원*70m*1.5m	24,730	0	24,730
	03 시설부대비	1,221	303	918
	○안성면	648	0	648
	-내당 소하천(세천) 정비 60,000,000원*1.08%	648	0	648
	○부남면	270	0	270
	-고창 건너들 소하천 정비 25,000,000원*1.08%	270	0	270
	행정운영경비(재난안전관리과)(기타/기타)	33,454	30,860	2,594
	기본경비	33,454	30,860	2,594
	부서 기본경비	9,504	10,560	△1,056
	201 일반운영비	4,752	5,280	△528

부서: 재난안전관리과
 정책: 행정운영경비(재난안전관리과)(기타/기타)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
01 사무관리비		4,752	5,280	△528
○기본업무추진(예산절감)	5,280,000원*0.9	4,752	5,280	△528
202 여비		4,752	5,280	△528
01 국내여비		4,752	5,280	△528
○기본업무추진(예산절감)	5,280,000원*0.9	4,752	5,280	△528
당직 기본경비		23,950	20,300	3,650
201 일반운영비		23,950	20,300	3,650
01 사무관리비		23,950	20,300	3,650
○재난상황실 당직관리		23,950	20,300	3,650
- 숙직비	50,000원*1명*365일	18,250	14,600	3,650